
R Á M C O V Á  S M L O U V A  

č. 1072543/234

na dodávku matice centrálního rozvodu

Smluvní strany:

ČESKA TELEVIZE

IČ:
DIČ:

Sídlo:

Zřízená:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: 

zastoupena:

(dále jen „Objednatel“)

00027383
CZ00027383

Kavčí hory, 140 70 Praha

zákonem č. 483/1991 Sb„ o České televizi, nezapisuje se do 
obchodního rejstříku

Česká spořitelna a.s.

1540252/0800

panem Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

ELEKTRONIKA a.s

IČ: 35717998
DIČ: SK2020250848

Sídlo:

Zapsaná:

bank. spojení: 
č. účtu:

Bratislavská 41, 900 45 Malinovo, Slovenská republika

v obchodním rejstříku vedeném při Okresnom súde soudem 
Bratislava I, oddíl odd. Sa, vložka č. 1402/B

Všeobecná úvěrová banka a.s., Bratislava 
SK3902000000002073803858

jednající: Ing. Michal Kolík, předseda představenstva

(dále jen „Dodavatel“)

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou smlouvu na dodávku modulární matice v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) ve spojení s ustanovením § 11 a § 89 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě obsažených a s úmyslem být Smlouvou vázány, 
dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že

1.1.1 je veřejnoprávní institucí zřízenou za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, resp. 
zajišťování veřejné služby v oblasti televizního vysílání na základě zákona č. 483/1991 
Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů,

Strana 1 (celkem 14)



1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Dodavatel prohlašuje, že

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou (registrovanou) a existující podle slovenského 
právního řádu,

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Objednatel dne 3. 7. 2015 v Informačním systému o veřejných zakázkách pod evidenčním 
číslem VZ 517442 uveřejnil oznámení otevřeného řízení na zadání veřejné zakázky s názvem 
„Matice centrálního rozvodu“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě zadávacího řízení byla 
pro plnění veřejné zakázky vybrána nabídka Dodavatele v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

1.4 Smluvní strany spolu současně s touto smlouvou uzavírají Smlouvu o dílo DMSS: č. 
1072541/234, IDEC 215 643 37003/3000 (dále také jen „Smlouva o dílo“), která má k této 
smlouvě povahu hlavní smlouvy resp. tato smlouva má ke Smlouvě o dílo vztah akcesorický a v 
tomto duchu je také chápána a vykládána. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Smlouvou 
o dílo má přednost to smluvní ustanovení, které stanoví povinnost Dodavatele ve větším 
rozsahu.

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Účelem této smlouvy je zajištění náhrady již zastaralé SD matice KP2 v centrálním rozvodu KH 
za modulární matici rozšiřitelnou alespoň na rozsah alespoň 288 vstupů x 288 výstupů 
3G/HD/SD-SDI, interně označovanou jako MTX3.

2.2 Předmětem Smlouvy je v souladu s ustanovením § 11 ZVZ úprava podmínek týkajících se 
jednotlivých dílčích plnění (veřejných zakázek) na dodávky konkrétních komodit (dále také 
„Dodávky“ nebo „komodity“). Jednotlivá dílčí plnění (veřejné zakázky) budou zadávána na 
základě aktuálních potřeb Objednatele po dobu účinnosti této Smlouvy formou písemných 
výzev k dílčímu plnění (veřejné zakázce). Objednatel nemá povinnost a ani se nezavazuje 
uskutečnit výzvu k dílčímu plnění (veřejné zakázce) na základě této Smlouvy.

2.3 Podrobnější specifikace jednotlivých komodit je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy.

2.4 Dodavatel se po dobu účinnosti této Smlouvy zavazuje zajišťovat pro Objednatele Dodávky 
konkrétních komodit uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy v souladu s touto Smlouvou, které 
splňují veškeré technické požadavky uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy o dílo -  Technické 
požadavky.

2.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytování předmětného plnění cenu dle článku 
5 Smlouvy.

3. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH DÍLČÍCH PLNĚNÍ

3.1 Objednatel má právo kdykoli po dobu účinnosti této Smlouvy vystavit a zaslat Dodavateli 
písemnou výzvu (objednávku) k dílčímu plnění a stanovit, dodávku jakých komodit (zařízení, 
jednotek, modulů) v jakém množství požaduje.

3.2 Dodavatel je povinen písemně potvrdit výzvu Objednatele nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od odeslání výzvy dle odst. 3.1. Smlouvy.

Strana 2 (celkem 14)



3.3 Dodavatel je povinen Objednateli nabídnout pro plnění konkrétního dílčího plnění (veřejné 
zakázky) alespoň takové podmínky, na jejichž základě s ním byla tato Smlouva uzavřena.

3.4 Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této Smlouvy bude vykonávat za 
předpokladu, že mu bude zadáno konkrétní dílčí plnění (veřejná zakázka) na základě postupu 
podle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ, a to podle jednotlivých požadavků Objednatele. 
Písemné potvrzení požadavku Objednatelem, vystavené po potvrzení výzvy Dodavatelem, je 
považováno za přijetí návrhu smlouvy na jednotlivé dílčí plnění (veřejnou zakázku).

3.5 Objednatel není povinen realizovat všechny součásti předmětu této smlouvy, a to bez jakýchkoli 
sankčních nároků ze strany Dodavatele.

4. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PODMÍNKY DODÁVEK

4.1 Dodavatel se zavazuje, že požadované komodity dodá do místa plnění nejpozději do 60 
kalendářních dnů (v rámci prvního dílčího plnění) resp. do 40 kalendářních dnů (v rámci 
druhého a každého dalšího dílčího plnění) od odeslání písemného potvrzení požadavku 
Objednatelem, pokud Objednatel nestanoví ve výzvě delší lhůtu dodání.

4.2 Místem plnění je Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, PSČ: 140 70.

4.3 Nebezpečí škody na Dodávkách a vlastnická práva k nim přejdou z Dodavatele na Objednatele 
dnem převzetí Dodávky, tj. podpisem Akceptačního protokolu oprávněnou osobou Objednatele.

Dodavatel je povinen Objednateli spolu s Dodávkou dodat všechny potřebné doklady a 
průvodní dokumentaci výrobce, jež jsou nutné k převzetí a užívání Dodávek. Veškeré doklady a 
průvodní dokumentace budou v českém, slovenském nebo anglickém jazyce.

4.4 Jakmile bude mít Dodavatel své plnění připravené k předání (po dokončení instalace, 
konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém), vyzve Objednatele nejméně 
2 pracovní dny předem k jeho převzetí.

4.5 O předání a převzetí Dodávky nebo odmítnutí převzetí Dodávky bude pořízen Akceptační 
protokol, který bude podepsán osobami oprávněnými jednat ve věcech technických dle 
článku 10 Smlouvy. Obsahem protokolu bude zejména:

a) označení Smluvních stran;

b) rozhodnutí o převzetí Dodávky;

c) soupis všech Dodavatelem dodaných zařízení, a to včetně uvedení výrobce, typu, výrobního 
čísla a jejich množství;

d) datum předání a převzetí Dodávky;

e) podpisy Smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

V případě nepřevzetí Dodávky (nebo její části) vystaví Objednatel Dodavateli potvrzení 
s uvedením odůvodnění odmítnutí převzetí Dodávky (nebo její části).

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Ceny za poskytnutí jednotlivých Dodávek (jejich částí) dle Smlouvy jsou jako jednotkové ceny 
specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy. Cena bude zaplacena v souladu s následujícími 
platebními podmínkami.

5.2 V případě, že při plnění této smlouvy bude Objednatel poptávat Dodávky uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy a tyto již nebudou v okamžiku poptávky Objednatele z důvodu technologického

Strana 3 (celkem 14)



vývoje na trhu dostupné, je Dodavatel povinen Objednateli nabídnout pro splnění konkrétní 
dílčí poptávky Dodávky, jejíž technické parametry nesmějí být v žádném ohledu horší, než jaké 
jsou stanoveny pro dané Dodávky v Příloze č. 1 Smlouvy, pokud jsou takové Dodávky dostupné 
za cenu nikoliv vyšší, než je příslušná cena uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy. Má-li být ukončena 
výroba některé z Dodávek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy nebo se z jiných důvodů mají 
stát takové Dodávky nedostupnými, je Dodavatel povinen na tuto skutečnost Objednatele 
upozornit s takovým předstihem, aby Objednatel mohl odebrat dle této smlouvy maximální 
přípustné množství takových Dodávek.

5.3 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že kupní cena již v sobě zahrnuje veškeré 
náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. V kupní ceně Dodávek je zahrnuta 
zejména:

a) doprava Dodávek do místa určeného Objednatelem,
b) náklady na balení a označení Dodávek dle požadavků Objednatele,
c) clo, celní poplatky,
d) případná ekologická likvidace Dodávek a služby s ní spojené,
e) instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
f) záruka v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

5.4 Objednatel výslovně stanoví, že neposkytuje zálohové platby.

5.5 Cena za poskytování Dodávek je vždy splatná na základě jednorázové faktury vystavené 
Dodavatelem za jednotlivá dílčí plnění. Dodavatel se zavazuje fakturu vystavit do patnáctého 
(15.) dne po podpisu Akceptačního protokolu na adresu místa plnění. Adresa pro zasílání faktur 
je uvedena v odst. 4.2. Smlouvy. Akceptační protokol bude vždy tvořit přílohu faktury. 
Splatnost jednotlivých faktur je stanovena na třicet (30) dní od doručení faktury Objednateli. 
Dodavatel odešle fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury.

5.6 Všechny faktury musí obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů účinných v době fakturace, avšak 
výslovně musí vždy obsahovat následující údaje: označení smluvních stran (Dodavatel a 
Objednatel) a jejich adresy, IČ, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním 
rejstříku včetně spisové značky, označení Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 
faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.

5.7 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje 
dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. V této 
souvislosti smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou navzájem 
započitatelné ve smyslu ustanovení § 1982 občanského zákoníku.

5.8 Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře a 
považuji se za uhrazené dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

5.9 A) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy v den Objednatelova vystavení objednávky dle 
odst. 3.1 Smlouvy Dodavateli bude kurz (kurz devizového trhu vyhlášený ČNB) české koruny 
(CZK) ve vztahu k měně Euro (EUR), odchylný jakýmkoliv směrem o více než 5% oproti kurzu

1 EUR = 27,20 CZK, Objednatel vystaví a zašle Dodavateli objednávku na dílčí plnění za kupní 
cenu stanovenou Smlouvou sníženou nebo zvýšenou podle příslušné změny uvedeného kurzu.

Strana 4 (celkem 14)



B) V případě naplnění podmínky dle bodu A) tohoto odstavce Smlouvy bude nová jednotková 
cena každé komodity v Kč pro příslušnou dílčí objednávku vypočtena podle následujícího 
vzorce:

NJCK = PJCK * (100+X) / 100

kde NJCK je nová jednotková cena komodity pro příslušnou objednávku, PJCK je původní 
jednotková cena komodity a X je hodnota (kladná nebo záporná) procentuální změny kurzu 
EUR/CZK, oproti kurzu uvedeném v bodu A) tohoto odstavce Smlouvy.

C) V případě úpravy cen dle bodu A) a B) tohoto odstavce Smlouvy se Dodavatel zavazuje 
vystavit daňový doklad za plnění příslušné objednávky v souladu s touto úpravou cen a 
Objednatel se zavazuje takto vystavený daňový doklad uhradit.

D) Nesplnění povinnosti uvedených v bodu A. a B. tohoto odstavce Smlouvy kteroukoliv 
smluvní stranou nezakládá nárok na úrok z prodlení, smluvní pokutu nebo náhradu škody.

E) V případě neprovedení změny výše kupní ceny za dílčí plnění na základě uvedeného 
přepočtu kurzu se smluvní strany dohodly na možnosti vystavení opravné 
faktury(vrubopis/dobropis) na částku odpovídající rozdílu mezi uhrazenou kupní cenou za dílčí 
plnění (stanovenou na základě jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy) a kupní 
cenou za dílčí plnění vypočtenou na základě změny kurzu dle tohoto odstavce Smlouvy. 
Vystavení tohoto opravného daňového dokladu je možné maximálně do jednoho roku ode dne 
vystavení příslušné objednávky Dodavateli, jinak nárok na tuto změnu ceny zaniká a na toto 
ustanovení Smlouvy se nepřihlíží.

F) Změny kupní ceny za dílčí plnění podle tohoto odstavce Smlouvy se promítají do celkové 
ceny v Kč uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy a výše této ceny se automaticky mění v souvislosti s 
aplikací tohoto odstavce Smlouvy.

5.10 Sjednává se, že bude-li Dodavatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své 
emailové adresy na emailovou adresu Objednatele dle místa plnění na adresu 
fakturv@ceskatelevize.cz.

Za den doručení faktury Objednateli se považuje den doručení na jeho 
e-mailovou adresu, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných faktur.

6. ZÁRUKY

6.1 Dodavatel zaručuje Objednateli, že Dodávky dodané v souladu s touto Smlouvou budou:

a) nové a nepoužité;
b) plně funkční;
c) použitelné v České republice - v této souvislosti Dodavatel zaručuje Objednateli zejména, že 

Dodávky získaly veškerá nezbytná osvědčení pro užití Dodávek v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Dodavatel předá kopie 
těchto osvědčení Objednateli při předání Dodávek;

d) mít jakost a provedení stanovenou v této Smlouvě;
e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

Strana 5 (celkem 14)

mailto:fakturv@ceskatelevize.cz


f) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně Dodávek 
není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se Dodávek 
(pokud jsou v době podpisu Smlouvy resp. zaslání objednávky dle Smlouvy již splatné);

g) bezpečné - zejména, že tyto Dodávky neobsahují radioaktivní materiály a jiné nebezpečné 
látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech;

h) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech a 
zákona o obalech.

6.2 Dodavatel poskytuje záruku za jakost Dodávek, jakož i jakost všech jejich částí a za to, že 
budou způsobilé pro užití k účelu smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachovají 
smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti. Dodavatel poskytuje záruku za to, že Dodávky nebudou mít 
právní vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by omezovala či znemožňovala užití 
Dodávek k účelu dle této Smlouvy. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za to, že Dodávky 
budou mít obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce.

6.3 Záruční doba Dodávek dle této Smlouvy je pro jednotlivé komodity stanovena na dobu 24 
(slovy: dvacetčtyři) měsíců od podpisu Akceptačního protokolu k příslušné Dodávce. Záruka 
se nevztahuje na pomchy způsobené vadou zařízení, jehož záruční doba již uplynula, ani na 
poruchy způsobené chybnou obsluhou, nedodržením provozních podmínek nebo jiným 
způsobem než obvyklým provozem.

6.4 Záruční doba dle předchozího odstavce neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže zařízení 
užívat pro vady, za které odpovídá Dodavatel, tedy i z důvodu jejich řešení.

6.5 Po záruční dobu uvedenou v odst. 6.3 Smlouvy je Dodavatel povinen na svoje náklady odstranit 
vadu, která brání řádnému užívání Systému v souladu s požadavky uvedenými v Příloze č. 2 
Smlouvy o dílo. Systémem se pro účely Smlouvy rozumí souhrn všech Dodávek 
nakonfigurovaných a fungujících jako jeden celek (dále jen „Systém“).

6.5.1 Dodavatel musí být certifikovaný obchodní a servisní partner výrobce dodané matice.

6.5.2 Záruka zahrnuje lokalizaci závady, její odstranění a kontrolu po provedené opravě. 
O každém provedeném zásahu bude vyhotoven písemný zápis.

6.5.3 Dodavatel bude poskytovat v době záruky telefonický hot-line servis pro hlášení závad a 
poskytování vzdálené podpory 16 (šestnáct) hodin denně v době 8:00 -  24:00 / 7 (sedm) 
dnů v týdnu. Reklamace a hlášení jakékoliv závady, stejně jako vzdálená podpora, budou 
probíhat v českém jazyce vždy kontaktem objednatele na dodavatele.

6.6 Závada na Systému představuje pro účely této smlouvy bezprostřední omezení nebo ohrožení 
provozu Systému, pokud znemožňuje, omezuje nebo značně komplikuje využívám Systému k 
požadovanému účelu. Částečným odstraněním závady na Systému se pak pro účely této 
smlouvy rozumí takové omezení dopadu závady na provoz Systému, že již nepředstavuje 
bezprostřední omezení ani ohrožení provozu Systému.

6.7 Dodavatel se zavazuje, že v případě výskytu závady na Systému zahájí servisní zásah v záruční 
lhůtě na vlastní náklady nej později do 4 (čtyř) hodin od nahlášení závady objednatelem 
dodavateli, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně v konkrétním případě jinak. Servisním 
zásahem se rozumí práce na lokalizaci závady a opravě v místě plnění. Dodavatel není povinen 
zahájit v uvedené lhůtě servisní zásah, pokud (s využitím vzdálené podpory) byla závada v 
průběhu této lhůty lokalizována a odstraněna nebo pokud se nejedná o závadu, která by 
představovala bezprostřední omezení nebo ohrožení provozu Systému ve smyslu odst. 6.6 této 
smlouvy.

Strana 6 (celkem 14)



6.8 Dodavatel se zavazuje lokalizovat a úplně nebo částečně odstranit závadu na Systému, která 
představuje bezprostřední omezení nebo ohrožení provozu Systému, v záruční době nejpozději 
do 12 (dvanácti) hodin od nahlášení závady Objednatelem Dodavateli, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně v konkrétním případě jinak.

6.9 V případě výskytu závady na Systému, která ve smyslu odst. 6.6 této smlouvy nepředstavuje 
bezprostřední omezení ani ohrožení provozu Systému nebo byla částečně odstraněna, se 
Dodavatel zavazuje tuto závadu na Dodávkách úplně odstranit, resp. provést opravu či výměnu 
vadné Dodávky a Systém zprovoznit v záruční době nejpozději do 20-ti (dvaceti) dnů od 
nahlášení závady Objednatelem Dodavateli, nedohodnou-li se smluvní strany písemně v 
konkrétním případě jinak.

6.10 Objednatel je povinen oznámit Dodavateli výskyt závad Systému během záruční doby bez 
zbytečného odkladu a -  je-li to v jeho silách -  učinit taková opatření, aby dalším užíváním 
Dodávek nedošlo ke zhoršení funkčnosti Systému, resp. technických zařízení, která jsou jeho 
součástí. Kontaktní adresa servisu pro nahlášení závady je International Video 
Communication, spol. s.r.o., Jan Chodora, U nákladového nádraží 1949/2, 130 00 Praha 3, 
ČR. Oznámení je Objednatel povinen provést telefonicky na službu hot-line servisu  

 a zároveň je povinen každé telefonické 
oznámení potvrdit písemně na fax  nebo e-mailem na adresu 

 s uvedením čísla Smlouvy a data 
podpisu Akceptačního protokolu, závažnosti závady (představuje/nepředstavuje bezprostřední 
omezení nebo ohrožení provozu Systému), popisu závady a/nebo informací, jak se závada 
projevuje. Určení, zda závada Systému představuje nebo nepředstavuje bezprostřední omezení 
nebo ohrožení provozu Systému je pro účely nahlášení závady ve sporných případech zcela v 
kompetenci Objednatele a Dodavatel se zavazuje takovéto označení a z toho vyplývající prioritu 
prací na lokalizaci a odstraňování závady akceptovat.

Dodavatel bude neprodleně Objednatele informovat o změnách výše uvedených kontaktů.

6.11 Objednatel je ihned při převzetí Dodávky povinen Dodávku prohlédnout s náležitou odbornou 
péčí, která odpovídá obchodním zvyklostem pro dodávky televizních a informačních 
technologií, zejména zkontrolovat její množství, zjevnou neporušenost a kvalitu.

Objednatel je povinen uskladnit reklamované Dodávky za podmínek obvyklých pro uchování 
tohoto druhu Dodávek.

6.12 Zjevné vady a jejich reklamace

6.12.1 Objednatel musí zjevné vady Dodávky, které zjistil nebo mohl zjistit při předání 
Dodávky nebo její následné kontrole, zejména chybějící množství, poškození při 
transportu apod., uvést ihned v dodacím listě nebo jiném přepravním dokladu.

6.12.2 Tyto zjevné vady Dodávky je Objednatel oprávněn bezodkladně písemně reklamovat u 
Dodavatele, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů od podpisu dodacího listu 
Dodávky.

Reklamace Objednatele o zjevných vadách Dodávky musí obsahovat zejména tyto 
náležitosti: identifikaci výzvy k dílčímu plnění, popis vady, kdy byla zjištěna, 
požadavek na způsob vyřízení reklamace a musí být doložena potřebnými přílohami, 
prokazujícími existenci vad - např. dodací list, reklamační protokol o zjištění vad aj.

6.13 Nároky z odpovědnosti za vady

6.13.1 V případě všech vad Dodávek, které zatím nebyly Objednatelem řádně písemně 
reklamovány, ale jsou Dodavatelem uznány za oprávněné, může Dodavatel vadu sám

Strana 7 (celkem 14)



bez zbytečného odkladu odstranit náhradní Dodávkou a výměnou vadné Dodávky za 
bezvadnou, popř. dodáním chybějícího množství.

6.13.2 V případě vad Dodávek, které byly Objednatelem řádně a včas reklamovány a 
Dodavatelem uznány za oprávněné, může Objednatel požadovat odstranění vad, a to 
přednostně:

a) dodáním chybějícího množství Dodávky;

b) výměnou vadné Dodávky za bezvadnou nebo;

c) odstoupením od dílčí smlouvy, pokud nelze využít žádný z předchozích způsobů 
vyřízení reklamace.

6.13.3 V případě náhradní Dodávky a výměny vadné Dodávky za bezvadnou Dodávku je 
Objednatel povinen vrátit reklamovanou Dodávku Dodavateli zásadně ve stavu a 
množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou a vrácením Dodávky 
jdou na vrub Dodavatele.

6.14 Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že Objednatel nemá skladovací prostory pro uložení 
originálních obalů od dodaných zařízení a z tohoto důvodu není povinen tyto obaly skladovat. 
Absence originálních obalů nemůže být důvodem pro zamítnutí případné reklamace dodaných 
zařízení.

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a Smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž v případě, že 
příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele).

7.2 Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

7.3 Dodavatel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Dodavatelem při výkonu podnikatelské činnosti třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění 
nesmí být nižší než 10 000 000 Kč (deset milionů korun českých). Zároveň je Dodavatel 
povinen oznámit Objednateli každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, dojde-li k takovéto 
skutečnosti a bezodkladně sjednat novou smlouvu odpovídající výše uvedeným podmínkám.

Doklad o pojištění tvoří v kopii Přílohu č. 3 této Smlouvy.

Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli pojistnou 
smlouvu dle předchozího odstavce Smlouvy.

7.4 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadám, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že Objednatel 
poskytl Dodavateli chybné zadání nebo pokyn a Dodavatel s ohledem na svou povinnost 
poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání nebo pokynu zjistit, 
smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadám Objednatele 
písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v 
důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost dle článku 8. Smlouvy.

7.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši dle Smlouvy.

Strana 8 (celkem 14)



7.6 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro 
propočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku škody.

7.7 Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. Za podmínek stanovených v § 89 odst. 
12 ZVZ je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat prokázání kvalifikace nebo její části i 
v době platnosti této smlouvy.

8. VYŠŠÍ MOC

8.1 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která 
nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění její povinností, přičemž nelze 
spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či 
odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže 
dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
neupozornila.

8.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání vyšší moci

9. SANKCE

9.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá ze 
Smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas.

9.2 V případě prodlení Dodavatele s potvrzením výzvy dle odst. 3.2 Smlouvy nebo s dodáním 
požadovaného plnění dle odst. 4.1 Smlouvy z důvodů neležících na straně Objednatele vzniká 
Objednateli za nedodržení těchto povinností Dodavatele nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% 
(jedna desetina procenta) z ceny předmětného dílčího plnění za každý i započatý den tohoto 
prodlení. Maximální výše této pokuty je v  průběhu účinnosti Smlouvy omezena v souhrnu na 
částku rovnou ceně uhrazené Objednatelem Dodavateli během účinnosti Smlouvy. Tím není 
dotčen ani omezen nárok Objednatele na náhradu vzniklé škody.

9.3 V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury je Dodavatel oprávněn požadovat a 
Objednatel je povinen Dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,03% (tři setiny procenta) 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

9.4 V případě nesplnění termínu zahájení servisního zásahu dle odst. 6.7 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (dva tisíce 
korun českých) za každou i započatou hodinu tohoto prodlení.

9.5 V případě nesplnění termínu úplného nebo částečného odstranění závady dle odst. 6.8 Smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 4.000,- 
Kč (čtyři tisíce korun českých) za každou i započatou hodinu tohoto prodlení.

9.6 V případě nesplnění termínu úplného odstranění závady dle odst. 6.9 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (tři tisíce 
korun českých) za každý i započatý den tohoto prodlení.

9.7 Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle odst. 14.6 Smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých).

9.8 Smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou. Úhradu

Strana 9 (celkem 14)



smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé 
smluvní strany.

9.9 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a nedotýká se nároku na náhradu škody v plné výši 
dle Smlouvy.

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

10.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či osoby. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním dle 
Smlouvy. Osoby oprávněné zastupovat Objednavatele ve věcech obchodních jsou oprávněné 
zaslat Dodavateli výzvu ve smyslu odst. 3.1 této Smlouvy. Osoby oprávněné zastupovat 
Objednavatele ve věcech technických jsou oprávněné k podpisu Akceptačního protokolu o 
předání a převzetí Dodávky (dílčího plnění).

10.2 OPRÁVNĚNÉ OSOBY OBJEDNATELE:

Ve věcech obchodních: , vedoucí centrálního nákupu 

mobil: , e-mail:  

Ve věcech technických:  

mobil: , e-mail:  

OPRÁVNĚNÉ OSOBY DODAVATELE:

ve věcech obchodních:
Ing. Michal Kolík, předseda Představenstva

 

ve věcech technických:
, project Manager

Tel.: 

e-mail: 

10.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své oprávněné osoby, je však 
povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů. Účinnost změny oprávněných osob vůči druhé smluvní straně nastává dnem 
doručení oznámení o této změně.

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Každá smluvní strana je povinna informovat druhou smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
Smlouvy. Vzájemná komunikace bude probíhat výhradně v českém jazyce.

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých termínů a se splatností jednotlivých peněžních závazků.

Strana 10 (celkem 14)



11.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a 
prostřednictvím oprávněných osob nebo jimi pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
smluvních stran.

11.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně 
doručena.

12. ŘEŠENÍ SPORŮ

12.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně Smlouvou neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

12.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o 
smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců.

12.3 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že v případě, nebude-li sporná 
záležitost vyřešena do šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy k jednání dle odst. 12.2 
Smlouvy, budě místně příslušných soudem v případě řešení sporů soudní cestou Obvodní soud 
pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze.

12.4 Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají 
výlučnou jurisdikci českých soudů.

13. ÚČINNOST SMLOUVY A JEJÍ PŘEDČASNÉ UKONČENÍ

13.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou na čtyři roky.

13.2 Účinnost Smlouvy zaniká výhradně (podle toho, která skutečnost nastane dřív):

13.2.1 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;

13.2.2 Objednatelovým uhrazením celkové ceny 12.000.000 Kč (dvanáct miliónů korun 
českých);

13.2.3 dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek;

13.2.4 písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy jednou 
ze smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.

Výše uvedené ustanovení tohoto čl. Smlouvy nemají dopad na účinnost ustanovení 
o záruce a sankcích uvedených v Smlouvě.

13.3 Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazků 
podle Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, pokud tato smluvní strana nezjedná nápravu 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla drahou smluvní stranou poskytnuta na základě 
písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů 
od doručení takovéto výzvy.

Strana 11 (celkem 14)



13.4 Odstoupení od Smlouvy se stane účinným jeho doručením Dodavateli. V ostatním se odstoupení 
od Smlouvy řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.

13.5 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 
(dva) měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena Dodavateli.

Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních 
pokut, ochrany informací a řešení sporů.

14. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

14.1 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 občanského 
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině 
Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v 
realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností 
a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné 
plnit.

14.2 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Smlouvy, 
je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k 
provedení předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné 
bezpečnostní předpisy, se kterými byl Dodavatel prokazatelně seznámen.

14.3 Při plnění této Smlouvy je Dodavatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto pokyny nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se 
zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto 
upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této 
příčinné souvislosti.

14.4 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést 
k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

14.5 Dodavatel se zavazuje

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 
Smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,
c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy,
d) na vyžádám Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o schůzku 

nejpozději 2 pracovní dny předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento 
termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit.

14.6 Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 
související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 
Smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními stranami 
považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Smlouvy jsou důvěrnými informacemi 
a obchodním tajemstvím zejména tato Smlouva, zápisy z jednání Smluvních stran, všechny 
informace, které poskytne Objednatel Dodavateli, ať již v podobě materializované nebo 
dematerializované. Smluvní strany se zavazují:

Strana 12 (celkem 14)



a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním této 
Smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným 
osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly 
uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

14.7 Ustanovení předchozího odstavce se nevztahuje na skutečnosti nebo informace označované jako 
obchodní tajemství nebo důvěrné informace, pokud je jejich poskytnutí třetím stranám nebo 
zveřejnění nutné na základě požadavků právního řádu České republiky.

14.8 Dodavatel prohlašuje a garantuje, že Objednatel je oprávněn užívat software (SW) 
způsobem a v rozsahu nezbytném k obvyklému užívání zboží, jehož je SW součástí, a 
odměna za toto oprávnění je zahrnuta v kupní ceně Dodávek.

14.9 Pro vyloučení všech pochybností Dodavatel prohlašuje, že užíváním zboží obvyklým 
způsobem Objednatel neporuší oprávněné zájmy nositelů a vykonavatelů autorských 
práv a práv souvisejících dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v 
platném znění. Budou-li vůči Objednateli vzneseny oprávněné nároky třetích osob, 
zavazuje se Dodavatel, že tyto nároky uspokojí a uhradí Objednateli veškeré skutečně 
vzniklé náklady spojené s tím, že tyto nároky byly uplatněny.

14.10 Dodavatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro Objednatele neumožní výkon nelegální práce 
vymezenou v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění 
(dále jen „ZoZ“).

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž Smlouvu je 
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
Smlouvy, oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

15.2 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních 
stran.

15.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

15.4 Smluvní strany se zavazují nepřevést jako postupitelé svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z 
její části třetí osobě.

Strana 13 (celkem 14)



15.5 Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

15.6 Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe Dodavatel převzal nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením Smlouvy Dodavatel zvážil plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je 
si plně vědom okolností Smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

15.7 Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před ustanoveními zákona.

15.8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

V Příloha č. 1 Technická a cenová specifikace Dodávek 
> Příloha č. 2 Doklad o pojištění odpovědnosti Dodavatele za škodu

15.9 Smlouva byla vyhotovena a účastníky podepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

15.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy.

O bjednatel

V Praze dne '— 2 2015

Petr Dvořák 
generální' ředitel

Dodavatel

V Malinově dne 15 ,1v . JUT»

Ing. Michal Kolík 
Předseda Představenstva

ELEKTRONIKA, a.s.

Strana 14 (celkem 14)



Příloha č . 1 Rámcové smlouvy - Technická a cenová specifikace dodávek Dodavatel: ELEKTRONIKA / GRASS VALLEY

Charakteristika Typové označení Jednotková
Celková cena Celková cenaPol. P o p is  / N ázev (HW, SW, LIC, (objednací číslo) nebo Výrobce Množství MJ cena

DOC, SL) popis/hodnota v Kč bez DPH podpoložek v Kč bez DPH

I.S ig n á lo vá  m a tice 0,00 Kč
1.1 M odulární m atice 3G/HD/SD-SDI (bez zdrojů i chladících m odulů) HW FR8280 Grass Valley ks 338 915,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- rám pro rozsah min. 288 in x 288 out + min. 64 výstupů pro multiviewery
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění (lze přidávat i další řádky, ale je  nutné zahrnout do c e lk o v ^ e n y ^ ^ 0,00 Kč
1.2 Napájecí zdroje pro plné osazenou m atici 0,00 Kč

Hlavní zdroj (m nožství pro plně osazenou m atici) HW NV8300 Grass Valley ks 37 228,00 0,00 Kč
Záložní zdroj (m nožství pro plně osazenou m atici) HW PS8300 Grass Valley ks 20 094,00 0,00 Kč
- plné zálohování pro každou napájenou sekci ano
- indikace závady viditelné na matici i v dohledovém systému ano
- oddělený síťový přívod pro hlavní a pro záložní zdroje ano
- včetně instalace do matice, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.3

M odul ventilá toru  (m nožství pro plně osazenou m atici) HW Zahrnuje bod 1.1 
8500-FAN 1

Grass Valley ks 25 605,00 0,00 Kč
0,00 Kč

- vyměnitelný za chodu matice ano
- indikace závady viditelné na matici i v dohledovém systému ano
- nasávání vzduchu z čelní strany matice, běžná teplota nasávaného vzduchu 20°C, bezpečná funkce při havárii 
klimatizace alespoň do teploty nasávaného vzduchu 35°C

ano

- včetně instalace do matice, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.4 Řídicí karty, contro llory HW 8500H-NV Grass Valley ks 28 229,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- redundantní řídicí karty, případné externí controllery s fukcemi automatického i manuálního zálohování ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.5 Video crosspo in t m oduly 0,00 Kč

Hlavní crosspo in t m odul HW 8500H-XPT-144 Grass Valley ks 100 343,00 0,00 Kč
Záložní crosspo in t m odul HW 8500H-RXPT-144 Grass Valley ks 200 685,00 0,00 Kč
- redundantní video crosspoint desky 3G/HD/SD-SDI, s funkcemi automatického i manuálního zálohování ano

- automatický průchod signálů SMPTE 424M, SMPTE 292M, SMPTE 259M ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.6 Extenze video crosspo in t m odulů HW Zahrnuje bod 1.5 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

- automatický průchod signálů SMPTE 424M, SMPTE 292M, SMPTE 259M ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.7 Audio crosspo in t modul HW Zahrnuje bod 1.5 ks 0,00 Kč 0,00 Kč

- k zajištění funkce shufflingu audio kanálů signálů 3G/HD/SD-SDI ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.8 Vstupní karty SDI s m eta lickým i koaxiálním i konektory (3G/HD/SD-SDI) 0,00 Kč

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace Dodávek_final.xls 1 z 6



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy - Technická a cenová specifikace dodávek Dodavatel: ELEKTRONIKA / GRASS VALLEY

Charakteristika Typové označení Jednotková
Celková cena Celková cenaPol. P o p is  / N ázev (HW, SW, LIC, (objednací číslo) nebo Výrobce Množství MJ cena

DOC, SL) popis/hodnota v Kč bez DPH podpoložek v Kč bez DPH

Základní karty bez processingu HW 8500-3GIG-IN-COAX Grass Valley ks 36 242,00 0,00 Kč
Karty s processingem  (m in. audio deembeding, v ideo tram ě synchronization) HW 8500H-IP-3G-FS-CX

I08500H-IP-FS-CX
Grass Valley ks 150 760,00 0,00 Kč

Licence aud io deembeding (pokud je nutná) LIC ks 0,00 Kč
Licence fram e synchronization (pokud je nutná) LIC ks 0,00 Kč
- automatický průchod signálů SMPTE 424M, SMPTE 292M, SMPTE 259M ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.9 Výstupní karty SDI s m eta lickým i koaxiálním i konektory (3G/HD/SD-SDI) 0,00 Kč

Základní karty bez processingu HW 8500-3GIG-OUT-CO AX Grass Valley ks 48 199,00 0,00 Kč
Karty s processingem  (m in. audio em beding) 
Licence audio em beding (pokud je nutná)

HW
LIC

8500H-OP-3G-EMB-CX Grass Valley ks
ks

118 463,00 0,00 Kč 
0,00 Kč

- automatický průchod signálů SMPTE 424M, SMPTE 292M, SMPTE 259M ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění HW 8500-3GIG-OUT-M3 
I08500-3G IG-OUT -M3 
M3GIC-5M

Grass Valley ks 32 297,00 0,00 Kč

1.10 Vstupní karty SDI s optickým i porty 0,00 Kč
Základní karty bez processingu HW 8500-3GIG-IN-FIBER

I08500-3GIG-IN-FIBER
Grass Valley ks 46 843,00 0,00 Kč

SFP m oduly HW I08500-3GIG-IN-SFP Grass Valley ks 9 122,00 0,00 Kč
- single mode 1310 nm, 10 km ano
- SMPTE 297M ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.11 Výstupní karty SDI s optickým i porty 0,00 Kč

Základní karty bez processingu HW 8500-3GIG-OUT-FIBER
IO8500-3GIG-OUT-Fiber

Grass Valley ks 62 375,00 0,00 Kč

SFP m oduly HW IO8500-3GIG-OUT-SFP Grass Valley ks 9 122,00 0,00 Kč
- single mode 1310 nm, 10 km ano
- SMPTE 297M ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.12 Vstupní karty s porty SDI over IP nebo externí gateway HW 8500H-IP-3G-ETH-SFP Grass Valley ks 250 979,00 0,00 Kč 0,00 Kč

I08500H-IP-ETH-SFP
SFP+ m oduly HW 108500-10GE-SM-SFP Grass Valley ks 10 109,00 0,00 Kč
- s optickými porty 10 Gb Eth, přeno signálů HD/SD-SDI resp. 3G-SDI ano
- podpora SMPTE 2022-6 ano
- transportní zpoždění do 20ms ano
- konfigurace ze stejného PC a OS jako SW pro konfiguraci a dohled matice ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
1.13 Výstupní karty s porty SDI over IP nebo externí gateway HW 8500H-OP-3G-ETH-SFP

IO8500H-OP-ETH-SFP
Grass Valley ks 286 111,00 0,00 Kč 0,00 Kč

SFP+ m oduly HW 108500-10GE-SM-SFP Grass Valley ks 10 109,00 0,00 Kč
- so výstupními optickými porty 10 Gb Eth, přenos signálů HD/SD-SDI resp. signálů 3G-SDI ano
- podpora SMPTE 2022-6 ano
- transportní zpoždění do 20ms ano

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace Dodávek_final.xls 2 z 6



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy - Technická a cenová specifikace dodávek Dodavatel: ELEKTRONIKA / GRASS VALLEY

Pol. P o p is  / N ázev
Charakteristika 
(HW, StV, L/C, 

DOC, SL)

Typové označení 
(objednací číslo) nebo 

popis/hodnota
Výrobce Množství MJ

Jednotková
cena

v Kč bez DPH

Celková cena 
podpoložek

Celková cena 
v Kč bez DPH

- konfigurace ze stejného PC a OS jako SW pro konfiguraci a dohled matice
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano
ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč

II. P ane ly  a řízen í 0,00 Kč
2.1 HW NV9642 Grass Valley ks 52 760,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- panel 1971RU, minimálně 32 LCD tlačítek s volnou konfigurací
- tlačítka musí být volně konfigurovatelná s automatickým alfanumerickým popisem dle navolení, barevně rozlišitelná pro 
zdroje a destinace (přehledné a čitelné zobrazení názvů signálů)

- konfigurace musí umožnit stránkování a vytváření skupin zdrojů a destinací pro jednotlivá tlačítka
- včetně instalace, konfigurace a zprovoznění
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano
ano

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
2.2 Ovládací panely 2 RU HW NV9640A Grass Valley ks 51 528,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- panel 1972RU, minimálně 30 LCD tlačítek s volnou konfigurací a LCD displejem
- tlačítka musí být volně konfigurovatelná s automatickým alfanumerickým popisem dle navolení, barevně rozlišitelná pro 
zdroje a destinace (přehledné a čitelné zobrazení názvů signálů)
- konfigurace musí umožnit stránkování a vytváření skupin zdrojů a destinací pro jednotlivá tlačítka
- v tlačítkách a/nebo na LCD displeji musí být zobrazen stav propojení dané destinace ve všech hladinách a připravená 
volba
- panel musí přehledně ovládat hybridní routing a "roztrženou" (break-away) volbu
- včetně instalace, konfigurace a zprovoznění
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano
ano

ano
ano

ano

Pro případné doplnění DMC-515SC D-Link ks 1 529,00 0,00 Kč
2.3 Řízení třetí stranou - ethernet a RS-422 porty HW NV965

EC9420
Grass Valley kpl 222 165,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- min. 1 ethernet port (TCP-IP) a min. 8 sériových portů RS422, vše funkční i po přechodu na záložní řídicí kartu matice ano

- včetně instalace, konfigurace a zprovoznění
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě
Pro případné doplnění 0,00 Kč

lil.  S W & H W  p ro  k o n f ig u ra c i a d o h le d 0,00 Kč
3.1 Software pro konfiguraci a dohled matice SW SE-Utilities

MRC
IC-BASE-EDITION-ENT
IC-SNMP-MANAGER
IC-ROUTER-CLIENT

Grass Valley kpl 187 618,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- SW pro konfiguraci a dohled matice běžící na platformě Windows (min. win7), popř. Linux s uživatelským rozhraním ano

- přehledná uživatelská volba v celém rozsahu matice včetně hybridního routingu ano
- jednoduchý management a centralizovaná správa názvů včetně hybridního routing systému a multivieweru ano
- management panelů ano
- záloha routing systému, export konfigurace (např. do souboru MS Excel) ano
- přehled aktuálních alarmů a jejich logování s časovou značkou (na základě SNMP trapů) - poruchy zdrojů, ventilátorů 
(teplota), alarmy crosspoint karet, vstupních a výstupních modulů, ztráta komunikace, ztráta reference)

ano

- včetně instalace, konfigurace a zprovoznění
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace Dodávekjinal.xls 3 z 6



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy - Technická a cenová specifikace dodávek Dodavatel: ELEKTRONIKA / GRASS VALLEY

Pol. P o p is  / Název
Charakteristika 
(HW, SW, LIC, 

DOC, SL)

Typové označení 
(objednací číslo) nebo 

popis/hodnota
Výrobce Množství MJ

Jednotková
cena

v Kč bez DPH

Celková cena 
podpoložek

Celková cena 
v Kč bez DPH

3.2 Software pro konfiguraci a dohled ostatních dodávaných zařízení SW X-EDIT - v cene Grass Valley kpl _ 0,00 Kč 0,00 Kč
IC-BASE-EDITION-ENT
-zahrnu je  bod 3.1
IC-SNMP-MANAGER
- zahrnuje bod 3.1

- SW pro konfiguraci a dohled zařízení běžící na platformě stejné jako SW v předchozí položce ano
- jednoduchý management a konfigurace jednotlivých modulů ano
- přehled aktuálních alarmů a jejich logování s časovou značkou (na základě SNMP trapů) - poruchy zdrojů, ventilátorů ano
(teplota), alarmy jednotlivých modulů, ztráta komunikace)

- včetně instalace, konfigurace a zprovoznění ano
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě
Pro případné doplnění 0,00 Kč

3.3 HW pro instalaci SW (konfigurační a doh ledový PC) HW ELEKTRONIKA Atyp kpl 42 650,00 0,00 Kč 0,00 Kč
- provedení desktop, OS kompatibilní se SW v předchozích 2 položkách (Windows min. win7, popř. Linux) ano
- LCD monitor 19", klávesnice, myš ano
- dvě síťové karty kompatibilní s IPv6 ano
- včetně instalace, konfigurace a zprovoznění ano
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě
Pro případné doplnění 0,00 Kč

IV. M u lt iv ie w e ry 0,00 Kč
4.1 M odulární sada m ultiv iewerů HW DENSITE 3

DENSITE 3-PSU-AC
KMX-3901 -IN-16-Q
KMX-3901-IN-M3-Q-3PRP
KMX-3901-OUT-D
KMX-3901 -OUT-D-3DRP
ano
ano
ano
ano
ano

ano
ano

Grass Valley ks 419 366,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- vstupů HD/SD-SDI upgradovatelných na 3G-SDI
- výstupy HD-SDI upgradovatelné na 3G-SDI, každý s možností zobrazit min. 8 vstupních signálů
- každý ze 32 vstupních signálů multivieweru musí být volitelný v celém rozsahu vstupních signálů matice MTX3
- při závadě jakéhokoli dílu musí být zachováno zobrazení min. 16 vstupních signálů na dvou výstupech
- zobrazení úrovně modulace embedovaných audio signálů, fixních UMD (názvy výstupů matice) i dynamických UMD 
(názvy navolených vstupních signálů matice) a přesného času
- hlavní a záložní zdroj s oddělenými síťovými přívody
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě
Pro případné doplnění 0,00 Kč

V. P ro d lo u ž e n í zá ru k y Základ %/ rok 0,00 Kč
5.1 Prodloužení záruky nad rámec 2 let u výše uvedených kom ponent (l.-IV.) v m odelové sestavě SL 0,00 Kč rok 4,00% 0,00 Kč 0,00 Kč

- uchazeč uvede cenu za prodloužení záruky výše uvedených komponent v modelové sestavě o jeden každý rok formou 
procentuálního podílu z jejich nabídkové ceny
- v případě požadavku Objednatele na prodloužení záruky nad rámec základních 2 let určených Smlouvou
pouze na část dodaných komponent se k výpočtu použije uvedená procentuální hodnota, základ daný součtem ceny 
těchto komponent a délka prodloužení záruky

VI. O s ta tn í in fra s tru k tu ra 0,00 Kč
6.1 Rozdělovači zesilovač HW 3GDA105N

RM41(3GDA105N)
Crystal Vision ks 9 172,00 0,00 Kč 0,00 Kč

- 1x 3G/HD/SD-SDI in, BNC konektor ano
- min. 4x 3G/HD/SD-SDI out s BNC konektory ano

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace Dodávek_final.xls 4 z 6



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy - Technická a cenová specifikace dodávek Dodavatel: ELEKTRONIKA / GRASS VALLEY

Charakteristika Typové označení Jednotková Celková cena Celková cenaPol. P o p is  / Název (HW, SW, LIC, (objednací číslo) nebo Výrobce Množství MJ
DOC, SL) popis/hodnota v Kč bez DPH podpoložek v Kč bez DPH

- při použití dvojice rozdělovačích zesilovačů ve společném modulu se dvojitý rozdělovači zesilovač uvede v řádce pro 
případné doplnění, a to v polovičním množství; původní množství rozdělovačích zesilovačů se vynuluje

ano

- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné dop lněni 0,00 Kč
6.2 Vana pro rozdělovači zesilovače HW Indigo 2SE Crystal Vision ks 26 922,00 0,00 Kč 0,00 Kč

Hlavní a záložní zdroj s odděleným i s íťovým i přívody HW PSU-160Í Crystal Vision ks 9 560,00 0,00 Kč
- vana nesmí obsahovat žádný aktivní prvek, kterým by procházely signály SDI ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
6.3 O ptoelektrický převodník s rozdělovacím zesilovačem HW HDA-1911 

HDA-19NN-DRP-F
Grass Valley ks 14 300,00 0,00 Kč 0,00 Kč

SFP m odul HW SFP-R-LC Grass Valley ks 4 931,00 0,00 Kč
- 1x optický vstup realizovaný jako výměnný SFP modul, single mode 1310 nm, 10 km ano
- SMPTE 297M ano
- min. 4x 3G/HD/SD-SDI out s BNC konektory ano
- jednou aktivní jednotkou smí procházet nejvýš 4 vstupní signály ano
- při rozdělení na modul O/E převodníku a rozdělovacího zesilovače se zesilovač uvede v řádce pro případné doplnění ano

- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Pro případné doplnění 0,00 Kč
6.4 Vana pro optoelektrické převodníky s rozdělovacím zesilovačem HW DENSITE 2 

DENSITE-CPU-ETH2
Grass Valley ks 17 751,00 0,00 Kč 0,00 Kč

Hlavní a záložní zdroj s odděleným i s íťovým i přívody HW DENSITE-PSU-AC Grass Valley ks 5 178,00 0,00 Kč
- vana nesmí obsahovat žádný aktivní prvek, kterým by procházely signály SDI ano
- včetně instalace, konfigurace, zprovoznění a začlenění pod dohledový systém ano
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě ano
Pro případné doplnění 0,00 Kč

6.5 Svírkové pole 1 RU, 2x24 svírek standardu MUSA 3G včetně instalace a 2 leté záruky dle záručních podmínek 
uvedených ve sm louvě

HW 48-4318 CANFORD ks 7 594,00 0,00 Kč 0,00 Kč

6.6 Spojka U-link pro svírkové pole standardu MUSA 3G / 1RU HW 48-4401 CANFORD ks 277,00 0,00 Kč 0,00 Kč
6.7 Přepojovací kabel (patchcord) standardu MUSA 3G, 90 cm HW 45-5040 CANFORD ks 672,00 0,00 Kč 0,00 Kč
6.8 Redukční spojka standardu MUSA 3G-F BNC-F HW 48-4444 CANFORD ks 427,00 0,00 Kč 0,00 Kč
6.9 Manuální přepojovač - op tický rozvaděč HW OPTICKÝ ROZVADĚČ 

Atyp
SITEL kpl 86 240,00 0,00 Kč 0,00 Kč

120 vl. (120 adapterů 
E200/APC)

- bez prostoru pro rozvláknění, provedení 19" / 5RU s předním průhledným odklopným krytem
- osazený 120 adaptéry E2000/APC (10 subpanelů po 12 adaptérech)
- včetně instalace a 2 leté záruky dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

6.10 M onitor HW LVM-182W-A, RMK-182 TVLogic ks 45 693,00 0,00 Kč 0,00 Kč
- zobrazení signálů 3G/HD/SD-SDI ano
- nativní rozlišení 1920x1080, poměr stran HD obrazu 16:9, zobrazení celé aktivní části obrazu ano
- nativní podpora snímkové frekvence 50 Hz ano
- úhlopříčka obrazu min. 18", šířka monitoru max. 55 cm ano
- vstup SDI (nativně nebo přes převodník) ano
- funkce vkládání sloupcových audiometrů (až do 16 kanálů) s volbou výběru poslechu audio kanálu
- montáž do stojanu
- 2 létá záruka dle záručních podmínek uvedených ve smlouvě

ano

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace Dodávek_final.xls 5 z 6



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy - Technická a cenová specifikace dodávek Dodavatel: ELEKTRONIKA / GRASS VALLEY

Pol. P o p is  / N ázev
Charakteristika 
(HW, SW, LIC, 

DOC, SL)

Typové označení 
(objednací číslo) nebo 

popis/hodnota
Výrobce Množství MJ

Jednotková
cena

v Kč bez DPH

Celková cena 
podpoložek

Celková cena 
v Kč bez DPH

6.11 Krycí a ventilační panely pro vykrytí neobsazených polí mezi zařízeními v čelní stěně sto janu včetně instalace HW ELEKTRONIKA ATYP kpl 8 566,00 0,00 Kč 0,00 Kč

6.12 Pro případné doplnění 0,00 Kč 0,00 Kč

Poznámky:
1) Jsou-li ve specifikaci uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy nebo specifická označení zboží, jsou takové odkazy pouze informativní za účelem určení uživatelského standardu příslušné části Dodávky

2) Součástí dodávky každé komodity budou instalační a uživatelské manuály v českém, slovenském nebo anglickém jazyce a prohlášení o shodě.

3) Všechny samostatné komponenty musejí mít 2 nezávislé zdroje v plném osazení chladícími moduly

Vysvětlivky: 
kpl = komplet

uchazeč vyplní povinné
uchazeč vyplní v případě, pokud pro splnění požadavku potřebuje další komponentu/y
uchazeč potvrdí splnění požadavku slovem ANO, vyplněním konkrétní hodnoty nebo slovním upřesněním

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace Dodávek_final.xls 6 z 6




